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GERENCIA DEL ÁREA LOGÍSTICA
   Montevideo, 16 de setiembre de 2021.
ANEXO XV
En el marco de la Licitación Pública Nro. 7/2021 cuyo objeto es la “Adquisición de una Solución de Storage para Datacenter de Secretaría” , se informa que:
CONSULTA: 1 Articulo 17 documentación a exigirse al adjudicatario (vigencia de certificado DGI , BPS, BSE)
Consultar : La licitación acepta ofertas de las empresas internacionales que estan reqistradas en RUPE? Si la resuesta seria positiva, que certificado necesitara ? ya que las empresas internacionales no van a tener lo de DGI, BPS ni BSE.
RESPUESTA: Las empresas extranjeras también deberán estar inscriptas en el RUPE. Se controlará la documentación que exige el RUPE para adquirir el estado ACTIVO.
CONSULTA: 2 Anexo II, Item 1, servicio ,6 se deberán entregar manuales, documentaciones, drivers, DVDs de instalaciones y demás elementos necesarios .."
Consultar: Todo dichas cosas se entregan después de la adjudicación, verdad? o se obliga entregarlos en la apertura de la licitación?
RESPUESTA: Se deberá entregar luego de la adjudicación.

